
NTT東日本 神奈川支店 夏休み親子社会科見学企画

光HOUSE YOKOHAMAオープン記念CSRイベント

NTT東日本神奈川支店では、光通信サービスを利用した快適な生活空間を皆様に体感できる施設とし

て7月1日より「光HOUSE YOKOHAMA」を新たに開設しました。

今回、NTT東日本として光HOUSEのオープン記念として、小学生と保護者の皆様に「夏休み」イベン

トを開催させていただくこととなりました。

今回は、電話やインターネットがつながる仕組みを学べる「NTT設備見学」とインターネットや携帯

電話などを利用する際のマナーや注意点について楽しみながら学べる「ネット安全教室」をセットで受

講いただくとともに、参加いただいた方に夏休みらしい「楽しみ」の要素として「劇団新生ふるきゃ

ら」のミュージカル鑑賞券をプレゼントさせていただきます。

会場等の都合から参加人数に限りはございますが、夏休みにふさわしい魅力的プログラムを御用意し

ておりますので、沢山の方に御応募、御参加賜りますようお願い申し上げます。

(エヌティティせつびけんがく+ネットあんぜんきょうしつ+ミュージカルけんがく)

[ごあいさつ(保護者の方へ)]

[日時] 平成２３年7月２７日（水） １４時３０分から(14時開場予定)

第一部 NTT設備見学+ネット安全教室 (14時30分～17時00分)

第二部 ミュージカル「瓶が森の河童」 (18時30分～

※第二部は、観劇チケットをプレゼントいたします。第一部終了後解散し、第二部への参加

は各自の御負担にて自由に会場まで移動いただく形となります。

[会場] 集合場所 NTT東日本 光HOUSE YOKOHAMA 

住所 横浜市中区山下町198 電話（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ） 0120-552-045

※第二部会場 横浜にぎわい座（横浜市中区野毛町3丁目110番1号）

[人数] ２５組５０名様(親子ペア) ※御応募多数の場合は抽選とさせていただきます。

［締切］ 7月15日（金）までに申し込み方法に従い御応募ください

[お問合せ先・事務局]

㈱NTT東日本-神奈川 総務部

CSR推進室 総括担当 赤澤・阪田

TEL 045-226-9143

Mail kouji.sakata@kanagawa.east.ntt.co.jp

［申込方法]

メール本文に申込項目を記載の上申込先まで送信ください

●申込先 kouji.sakata@kanagawa.east.ntt.co.jp

●申込項目 1.お名前(親子2名)

2.住所（御案内の送付に利用）

3.連絡先電話番号（緊急時連絡に利用）

応募に関する個人情報はNTT東日本のプライバシーポリシーに準じて厳密に取り扱いいたします

(http://www.ntt-east.co.jp/policy/参照)



ICT時代のコミュニケーションの仕方・マナーをテーマとして取り上げ、子供達がICTコミュニケー

ション力を身につけ、安心・安全に携帯電話等を含めたインターネットの世界を楽しんでもらうこ

とを目指した教育プログラムです。トラブルを未然に防ぐため、子供達が自ら判断し、行動する力

を育成すると同時に、コミュニケーションが

発展途上である子供達が、インターネットを

安全に使えるようなマナーや方法を自ら理解

できるような構成となっています。

[設備見学とは]

[ネット安全教室とは]

[瓶が森の河童(観賞券プレゼント)]

[集合場所(光HOUSE YOKOHAMA)について]

◆注意事項

・「設備見学」「ネット安全教室」はＮＴＴ東日本神奈川支店が主催します。「瓶が森の河童」は劇団ふるきゃらの主催となり、ＮＴＴ東日本は関係いたしま

せん（「瓶が森の河童」についてはＮＴＴ東日本が購入したチケットをプレゼントさせていただく形となります）

・当日は集合場所である光HOUSE YOKOHAMAに直接集合いただきます。

・みなさまから応募いただきました個人情報については、当社のプライバシーポリシーに従い厳密に管理いたします

・第二部ミュージカル観賞については当日、チケットプレゼントさせていただきます。第二部会場までの交通手段、その他飲食等は自己解決願います

・参加されるみなさまには別途御案内を郵送させていただきます（応募多数の場合は抽選の上、当選された方に御案内送付させていただきます）

NTT設備見学の様子(過去の例)

通信がつながる仕組みを学習し、実際に通信設備が稼

働している姿を間近に見学するとともに、NTTが行っ

ている災害対策の取り組みをあわせてご紹介すること

で、通信の安心・安全を体感してもらう企画です。普

段なかなか見ることのできない実際に稼働中の電話交

換機、とう道、光ファイバ、メタルケーブル等を見学

いただくことができます

日本の伝統や地域性を活かした公演を全国で行っている「劇団新生ふ

るきゃら」によるミュージカル公演です。

今回は、自然環境の保護、自然と人間の共生、大人と子ども、神秘の

不思議と現代といったテーマをとりあげ、子どもにも楽しめる形にま

とめた「瓶が森の河童」の観賞券をプレゼントいたします。

（会場までの引率等はございません）

NTT東日本神奈川支店が新たに設立した、地場企業・地域コミュニ
ティを“つなぐ”場として、地域との連携により神奈川の活性化に貢献
するための新たなショールーム。 7/1新規オープン予定

交通 JR関内駅 徒歩10分 / JR石川町駅 徒歩8分

会場地図

会場地図

ＮＴＴ東日本神奈川支店 広告表示審査済（2011/6/16）


